[image: ]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 98 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «ШКОЛА № 98 Г.О. ДОНЕЦК»)

ПРИКАЗ

10.09.2024 г. 	   Донецк	    № ____

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 09.09.2024 № 1643 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году», от 10.09.2024 № 1645 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году», в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, с целью выявления и развития у обучающихся ГБОУ «Школа № 98 г.о. Донецк» интеллектуальных и  творческих способностей и интереса к научной, научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий.
2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
2.2.1. Председатель оргкомитета: Ромас М.П. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
2.2.2. Члены оргкомитета:
· Клименко Я.С. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· Позднякова Е.М. – руководитель школьного методического объединения общественно-гуманитарного цикла;
· Сопилова Н.Г. – руководитель школьного методического объединения естественно-математического цикла;
· Щербина В.И. – руководитель школьного методического объединения предметов развивающего цикла;
· Молоток Л.С. – руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов.
3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ромас М.П.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ромас М.П.:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ «Школа № 98 г.о. Донецк» с применением дистанционных информационно-коммуникационных технологий с 14.09.2024 года по 23.10.2024 года согласно графику (Приложение 1).
4.2. При организации школьного этапа Олимпиады руководствоваться Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021, регистрационный № 62664) (далее – Порядок).
4.3. Обеспечить методическое и организационное сопровождение проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для педагогов и обучающихся в соответствии с методическими рекомендациями к школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, размещенными на официальном сайте Центра Олимпиадного движения (https://www.eruditolimp.ru/vsoh2025).
4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие во Всероссийской олимпиаде школьников, и согласий родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку персональных данных и публикацию результатов участия в олимпиадах своего ребенка (подопечного)».
4.5. Создать условия для участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизиологического развития.
4.6. Обеспечить передачу результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету и классу методисту районного методического кабинета Кировского района городского округа Донецк Республиканской методической службы Ходенко Н.С. в сроки и по форме, установленными региональным координатором Всероссийской олимпиады школьников.
Срок: согласно графику, до 23.10.2024
5. Учителям-предметникам совместно с классными руководителями 4-11 классов:
5.1. Провести подготовительную разъяснительную работу с обучающимися по вопросам входа на платформу «Сириус» по указанному адресу https://uts.sirius.online/ согласно полученному в день проведения Всероссийской олимпиады школьников индивидуальному коду и выполнению заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в онлайн-режиме.
5.2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
5.3. Предоставлять информацию о количестве участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по классам и учебным предметам заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ромас М.П. в установленные в п. 1.1. сроки.
5.4. Обеспечить качественную подготовку обучающихся для участия в муниципальном и региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ромас М.П.

Директор 	Е.Г. Лукашина

Ромас, 345-47-60	Отправлено:
в дело – 1,
зам. дир. по УВР – 1

С приказом от 10.09.2024 г. № ___ «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» ознакомлены:

Клименко Я.С._______________
Светличная Ю.А.  ____________
Позднякова Е.М. _____________
Петрова Т.Б. _________________
Молоток Л.С. ________________

Борисова М.В. _______________
Попов Д.Р. __________________
Приходько-Петровская Н.Е. ___
Сопилова Н.Г. _______________
Колинко О.В. ________________
Васютинская Б.А. ____________
Стороженко Я.П. ____________
Крицкая М.В. _______________
Щербина В.И. _______________

Приложение 1
к приказу от 10.09.2024 № ___

ГРАФИК
 проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

[image: ]

image1.png

image2.png
Ipeamer Kaaccel yaactas | Cpokn npoBegeHHst
JIutepatypa 5-11 x1ace 14 cents6ps
OOGmecTBO3HAHIE 5-11 x1ace 19 ceHTA6PS
PyccKHil I3bIK 4-11 kmace 20 ceHTAOPS
AcTtpoHOMHS 5-11 x1ace 24 ceHTAOPS
AHrIHICKHIT S3BIK 5-11 x1ace 25 ceHTAOPS
Hewmenxuii 361K 5-11 x1ace 27 ceHTH0PS
DpaHITy3CKHil S3IK 5-11 x1ace 30 ceHTAOPS
DH3HKA 7-11 kmacc 1 okTsI6ps
Uctopust 5-11 x1ace 2 oKTA0pS
Tpyx (TexHo0rHs) (TeopeTndeckuil Typ) [5—11 Kkace 3 okTA6pS
Teorpadus 5-11 x1ace 7 OKTOpS

5-6 kmacc 8 okTA6pS
Buonorus

7-11 kmacc 9 oKTA6PS
IIpaBo 5-11 x1ace 14 okTs6ps

4—6 Kacc 15 okTa6ps
MatemaTika

7-11 kmacc 16 oxTa6ps
Xumus 7-11 kmacc 17 okTs6ps
HuopmaTiKa 5-11 x1ace 22 oKTA0pS
DKOHOMHKA 7-11 kmacc 23 oKTAOpS